
 

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა  N807                                               09.12.2020 

 

„საქართველოს ეროვნულ უნივერსიტეტ სეუ-ში 2020-2021 სასწავლო წლის ვადების განსაზღვრის 

შესახებ“ საქართველოს ეროვნული უნივერსიტეტი სეუ-ს რექტორის 2020 წლის 27 აგვისტოს #477 

ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

„უქმე დღეების განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2020 წლის 26 ნოემბრის #698 

დადგენილების, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის  2007 წლის 5 იანვარის  №3 

ბრძანებით დამტკიცებული  „უმაღლესი საგანმანათლებლო პროგრამების კრედიტებით 

გაანგარიშების წესის“ 21-ე  მუხლის,  საქართველოს ეროვნული უნივერსიტეტის სეუ-ს დებულებისა და 

საქართველოს ეროვნული უნივერსიტეტის სეუ-ს სასწავლო პროცესის რეგულირების წესის 

შესაბამისად,  

 

ვბრძანებ: 

1. შევიდეს ცვლილება „საქართველოს ეროვნულ უნივერსიტეტ სეუ-ში 2020-2021 სასწავლო წლის  

ვადების განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს ეროვნული უნივერსიტეტი  სეუ-ს რექტორის 2020 წლის 27 

აგვისტოს #477 ბრძანებაში და ჩამოყალიბდეს შემდეგი სახით: 

„1. განისაზღვროს 2020-2021 სასწავლო წლის აკადემიური კალენდარი საბაკალავრო პროგრამების  

სტუდენტებისთვის: 

1.1. შემოდგომის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2020  წლის 5 ოქტომბერი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021  წლის  2 თებერვალი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2020  წლის 7 დეკემბრიდან 20  დეკემბრის ჩათვლით; 

დ) საშობაო-საახალწლო არდადეგები - 2020  წლის 31 დეკემბრიდან 2021  წლის 15 იანვრის ჩათვლით; 

ე) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 4 თებერვლიდან  21 თებერვლის ჩათვლით; 

ზ) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 10 თებერვლიდან 27  თებერვლის ჩათვლით. 

 

1.2. გაზაფხულის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2021  წლის 9 მარტი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 21 ივნისი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2021  წლის 4 მაისიდან 10 მაისის ჩათვლით; 

დ) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის  22 ივნისიდან 5 ივლისის ჩათვლით; 

ე) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 28 ივნისიდან   11  ივლისის  ჩათვლით. 

 

 

 

 



2. განისაზღვროს  2020 – 2021 სასწავლო წლის აკადემიური კალენდარი სამაგისტრო პროგრამის 

სტუდენტებისთვის: 

2.1. შემოდგომის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2020  წლის 12 ოქტომბერი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 9 თებერვალი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2020  წლის 7 დეკემბრიდან 20 დეკემბრის ჩათვლით; 

დ) საშობაო-საახალწლო არდადეგები - 2020 წლის 31 დეკემბერიდან 2021  წლის 15 იანვრის ჩათვლით 

ე) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 11 თებერვლიდან  27 თებერვლის ჩათვლით; 

ზ) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 17 თებერვლიდან 5 მარტის  ჩათვლით.  

 

2.2. გაზაფხულის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2021  წლის 15 მარტი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 27 ივნისი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2021  წლის 4 მაისიდან 10 მაისის ჩათვლით; 

დ) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის  28 ივნისიდან 11 ივლისის ჩათვლით; 

ე) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 4 ივლისიდან   17  ივლისის  ჩათვლით. 

 

3.  განისაზღვროს  2020 – 2021 სასწავლო წლის აკადემიური კალენდარი ინგლისურენოვანი ბიზნესის 

ადმინისტრირების საბაკალავრო  პროგრამის სტუდენტებისთვის: 

 

3.1. შემოდგომის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2020  წლის 12 ოქტომბერი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 9 თებერვალი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2020  წლის 7 დეკემბრიდან 20 დეკემბრის ჩათვლით; 

დ) საშობაო-საახალწლო არდადეგები - 2020 წლის 31 დეკემბერიდან 2021  წლის 15 იანვრის ჩათვლით 

ე) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 11 თებერვლიდან  27 თებერვლის ჩათვლით; 

ზ) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 17 თებერვლიდან 5 მარტის  ჩათვლით.  

 

3.2. გაზაფხულის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2021  წლის 15 მარტი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 27 ივნისი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2021  წლის 4 მაისიდან 10 მაისის ჩათვლით; 

დ) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის  28 ივნისიდან 11 ივლისის ჩათვლით; 

ე) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 4 ივლისიდან   17  ივლისის  ჩათვლით. 

 

 

 

 

 



4. განისაზღვროს  2020 – 2021 სასწავლო წლის აკადემიური კალენდარი მედიცინის ერთსაფეხურიანი 

ინგლისურენოვანი საგანმანათლებლო პროგრამის  სტუდენტებისთვის: 

4.1. შემოდგომის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2020  წლის 12 ოქტომბერი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 9 თებერვალი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2020  წლის 7 დეკემბრიდან 20 დეკემბრის ჩათვლით; 

დ) საშობაო-საახალწლო არდადეგები - 2020 წლის 31 დეკემბერიდან 2021  წლის 15 იანვრის ჩათვლით 

ე) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 11 თებერვლიდან  27 თებერვლის ჩათვლით; 

ზ) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 17 თებერვლიდან 5 მარტის  ჩათვლით.  

 

4.2. გაზაფხულის  სემესტრი: 

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2021  წლის 22  მარტი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2021 წლის 11 ივლისი; 

გ) შუალედური გამოცდების კვირა -  2021  წლის 10 მაისიდან 16 მაისის ჩათვლით; 

დ) დასკვნითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის  12 ივლისიდან 25 ივლისის ჩათვლით; 

ე) განმეორებითი გამოცდების პერიოდი - 2021 წლის 19 ივლისიდან  31  ივლისის  ჩათვლით. 

 

5. განისაზღვროს მედიცინის ერთსაფეხურიანი ინგლისურენოვანი საგანმანათლებლო პროგრამის 

სტუდენტთათვის ინტენსიური კურსების აკადემიური კალენდარი   კლინიკურ დისციპლინებში 

(ფიზიკური დიაგნოსტიკა;  კლინიკური დიაგნოსტიკა; კლინიკური და პროფესიული უნარები).   

ა) სწავლის დაწყების თარიღი - 2020  წლის 7 სექტემბერი; 

ბ) სწავლის დასრულება - 2020   წლის 7 ოქტომბერი; 

გ) შუალედური გამოცდის დღე -  2020  წლის 21 სექტემბერი; 

დ) დასკვნითი გამოცდის დღე - 2020 წლის 8 ოქტომბერი; 

ე) განმეორებითი გამოცდის დღე - 2020  წლის 14 ოქტომბერი.“ 

 

2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან. 

 

 

რექტორი 

 

გია კავთელიშვილი 

 

 


